

Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: II/133/2016

Referat: Bildungs- und Kulturreferat Datum: 20.01.2016

Ansprechpartner: Andrea Söllner AZ:

Weitere Beteiligte: Geschäftsleitung

Beratungsfolge	Termin	
Marktgemeinderat Wendelstein	28.01.2016	öffentlich

Mittelschule Wendelstein - Beitritt zum Schulverbund Schwabach Stadt und Land

Sachverhalt:

Aufgrund der Entwicklung der Schülerzahlen im derzeitigen Schulverbund Allersberg-Wendelstein kann das umfassende differenzierte Angebot im Mittelschulbereich nicht Aufrecht erhalten werden. Um den Mittelschülern weiterhin eine bestmögliche Ausbildung zu ermöglichen, soll der Mittelschulverbund "Schwabach Stadt und Land" um die Mittelschule Wendelstein erweitert werden.

Herr Thiede, der Verbundskoordinator des Schulverbundes "Schwabach Stadt und Land" hat den Schulverbund in der Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses am 28.10.2015 ausführlich vorgestellt. Dabei stellte er auch heraus, dass durch die Einführung von V1/V2-Klassen in Wendelstein weiterhin ein mittlerer Bildungsabschluss möglich ist. Der Kultur- und Sozialausschuss hat einstimmig den Beitritt zum Schulverbund "Schwabach Stadt und Land" befürwortet.

Seitens der Stadt Schwabach wurden die notwendigen Verträge mit dem Staatl. Schulamt Roth und den beteiligten Gemeinden abgestimmt und liegen zur Beschlussfassung bei.

Die Auflösung des Schulverbundes Allersberg – Wendelstein wird im gegenseitigen Einvernehmen aufgelöst.

Beschlussvorschlag:

Der Marktgemeinderat beschließt:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt, den Schulverbund Allersberg Wendelstein im gegenseitigen Einvernehmen zum Ende des Schuljahres 2015/16 aufzulösen.
- 2. Die Mittelschule Wendelstein soll ab dem Schuljahr 2016/17 dem Schulverbund "Schwabach Stadt und Land" beitreten.
- 3. Die Verträge
 - Öffentlich-rechtlicher Kooperationsvertrag zwischen der Stadt Schwabach und den

II/133/2016 Seite 1 von 2

Gemeinden Rednitzhembach, Kammerstein, Rohr, dem Markt Schwanstetten und dem Markt Wendelstein für den Schulverbund Schwabach Stadt und Land sowie der

-Vertrag über die Verteilung des Schulaufwands der Mittelschulen werden in der vorliegenden Form genehmigt.

Anlagenverzeichnis (Anlagen liegen zu den Fraktionssitzungen auf):

Änderungsvertrag_zusammengefasst Vertrag über die Verteilung des Schulaufwands der Mittelschulen 10

Werner Langhans Erster Bürgermeister

II/133/2016 Seite 2 von 2